天津市宝坻区人民政府关于批转

区工信委拟定的京津中关村科技城建设项目“多评合一”实施办法（试行）的通知

各街道办事处，各镇人民政府，区政府各部门：

区工信委拟定的《京津中关村科技城建设项目“多评合一”实施办法（试行）》已经区政府领导同志同意，现转发给你们，请遵照执行。
2018年11月23日

（此件主动公开）
京津中关村科技城建设项目“多评合一”

实施办法（试行）
区工信委

为深入推进“放管服”改革，提升企业投资项目审批效率，优化经济发展环境，激发社会投资活力，促进服务供给侧改革，按照《国务院办公厅关于开展工程建设项目审批制度改革试点的通知》（国办发〔2018〕33号）、《天津市人民政府关于印发天津市工程建设项目审批制度改革试点实施方案的通知》（津政发〔2018〕22号）文件精神，决定以京津中关村科技城为试点，开展工程建设项目“多评合一”工作，特制定本实施办法。

一、总体要求

以推进政府职能转变、深化行政审批制度改革为目标，整合优化投资项目评估审批流程,将审批过程中涉及共性的评估评审指标由相关机构统一做好评估评审，由“单体把关”变“总体把关”，提前完成区域整体评估评审，实现成果共享，进一步压缩审批时限，减轻企业负担，提升企业投资项目审批效能，优化政务服务环境，确保项目高效有序实施。

二、实施内容

（一）实施范围

京津中关村科技城一期开发区域内的高端装备制造区域（900亩）和高端医疗器械与生物医药区域（1590亩），按照本实施办法开展“多评合一”工作。

（二）主要事项

依法依规开展区域建设项目环境影响评价报告、区域能评报告编审工作（试行期间，纳入“多评合一”的事项，应根据法律、法规的新增、变更、废止及时作出相应调整）。

工作职责和流程

1．京津中关村科技城参照《市环保局关于印发“多评合一”区域建设项目环境影响评价工作指导意见的函》以及相关法律法规组织编制区域建设项目环境影响评价报告，并报送至同级行政审批部门。

2．京津中关村科技城参照《市工业和信息化委关于印发天津市区域能评实施办法（暂行）的通知》（津工信规〔2018〕2号）以及相关法律法规组织编制区域能评报告并报送至天津市工业和信息化局。

3．同级行政审批部门对科技城报送的区域建设项目环境影响评价报告、天津市工业和信息化局对区域能评报告分别进行审查，并出具审查意见。通过审查的区域建设项目环境影响评价报告和区域能评报告作为园区建设项目的评估评审依据。

4．项目入园时，由科技城对其进行评定，符合产业定位、区域建设项目环境影响评价报告、区域能评报告相关内容及审查意见要求的，直接办理入驻手续，否则，由项目业主单位自行编制相关评价报告。

5．科技城入驻项目环境影响评价报告应参照通过审查的规划环境影响评价报告或规划环评跟踪评价报告进行编审。

6．不再进行单独审查的科技城入驻项目，应在项目开工前向同级行政审批部门提出环境影响评价、能评备案申请和提供有法律效力的书面承诺，并由同级行政审批部门将承诺备案情况抄送相应部门，作为后续监管依据。

7．区域性评审成果和审查意见有效期按有关法律、法规的规定执行，评价项目成果在法定时效有效期内予以采用，试点区域内符合产业定位、区域建设项目环境影响评价报告、区域能评报告相关内容及审查意见要求的项目不再重复评价。当试点区域规划布局、功能定位、建设内容等发生重大变动的，科技城应向同级行政审批部门（天津市工业和信息化局）提出变更申请，重新编制区域各项评价、评估报告，取得相应审查意见。对违反市级审查机关制定的有关区域性“多评合一”实施意见办法中限制性规定的，由相应主管部门依照有关法律法规规章的规定进行处理。

8．同级行政审批部门设立“多评合一” 窗口，实行并联评估、审批；加强全过程网上监控，建立快速反应机制，对不符合继续推进条件的，立即通知终止相关工作流程，并及时反馈项目单位。

三、工作要求

（一）提高认识。开展“多评合一”是优化投资项目审批流程的又一重要举措，要充分认识“多评合一”审查的目的和作用，认真贯彻落实相关文件要求，做好审批服务工作，发挥同步评估、同步评审、同步审批的实施效果。

（二）健全机制。建立与工程建设项目审批制度改革相适应的监管体系和监管制度。对实行备案承诺制的工程建设项目，区级相应主管部门在各自职责范围内按照相关法律法规规定，加强对试点区域承诺备案项目的监督检查和管理。

（三）限时办结。各相关中介服务机构根据不同编制类型，在资料齐全的情况下，应当自集中受理之日起在承诺时间内完成评估。同级行政审批部门根据各项评估情况，在重要资料齐全，政策允许的情况下，在承诺时间内限时完成审批及公示。同级行政审批部门在完成相关审批后，要及时通知“多评合一”受理窗口和项目单位完成情况。

（四）全程监管。“多评合一”受理窗口在出具受理通知书后，应及时掌握中介服务合同签订情况，对各中介服务机构和审批部门的办理进度进行实时监督，督促中介机构在约定期限内完成评估工作。
— 6 —

— 5 —